1

江西省高校师资培训中心

赣师培字〔2025〕11号

关于举办江西省2024年度职业院校教师素质提高
计划—全省职业学校学生实习管理平台

专题培训班（高职）的通知

各职业本科学校、高职学校：

为贯彻落实党的二十大精神，根据《深化新时代职业教育“双

师型”教师队伍建设改革实施方案》《教育部财政部关于实施职业

院校教师素质提高计划（2021—2025年）的通知》等文件精神，促

进我省职业教育高质量发展，按照江西省教育厅《关于做好江西省

2024年度职业院校教师素质提高计划国家级培训项目实施工作的通

知》要求，将举办全省职业学校学生实习管理平台专题培训班（高

职）。现将有关事项通知如下。

2

一、培训内容

职业教育形式与政策解析、职业学校学生实习管理实施细则解

读、职业学校实习管理策略、江西省职业学校学生实习管理平台开

发背景与功能、江西省职业学校学生实习管理平台应用与数据分析、

实践操作与 指导等。

二、培训时间

2025年4月18日—4月23日（4月18日下午报到，4月23日下午返

程）。

三、培训形式

采取专题报告、案例解读、教学示范、交流研讨、实践操作等

相结合的方式进行。

四、参训对象及指标分配

本次培训指标共计70人，各校需选派1名负责学生实习管理的

相关同志参训（具体分配指标见附件1）。报名工作结束后，培训

机构应汇总参训学员名单报项目推进办备案。

五、组织管理

1.本次培训由九江职业大学承办。培训机构应在开班前10天上

报课程安排等材料至省级项目推进办。

2.各参训单位要严格遴选参训人员，并为参训人员提供相关支

持，同时做好参训人员的行前教育工作。

3.参训人员应严格遵守省教育厅和培训机构的管理制度，服从

统一安排。需自带手提电脑，用于完成相关学习任务和实践操作。

参训人员返回所在单位后应积极开展研修成果汇报等活动。

4.参训教师需在开班之后登录“师资培训管理平台”（网址：

http://202.113.245.38:8280/train/）进行电子注册，完成网络

管理平台报名手续。如未完成报名手续，培训结束后不能获取培训

证书。

202.113.245.38

3

六、经费安排

参训教师的培训费、食宿费全免，在职业院校教师素质提高计

划中央资金中列支。参训教师原则上安排两人一间标准间，如需占

用单间，需由培训机构根据实际安排，且所产生的差价由选派学校

或教师个人承担。参训教师差旅费由派出学校按规定报销。

七、其他事项

1.各校参训教师的报名回执（见附件2），请于4月15日之前将

电子版发送至29077652@qq.com，纸质版请加盖学校师资管理部门

公章，在报到时提交。

2.报到时间：2025年4月18日14:00后；

报到地点：希岸酒店（九江学院店，九江市濂溪区极地盛世

名都E3栋，0792-8821122，15871154066）

3.联系人及联系方式：吴静 13507921340（微信同号）

4.班级QQ群：1044814327（请务必开班前申请进群）

附件：1.2024年度全省职业学校学生实习管理平台专题培训班

（高职）指标分配表

2.2024年度全省职业学校学生实习管理平台专题培训班

（高职）参训教师报名回执

省级教师教学能力提升培训项目推进办公室

江西省高校师资培训中心（代章）

2025年4月9日

4

附件1

2024年度全省职业学校学生实习管理平台

专题培训班（高职）指标分配表
序号 单位名称 参训指标

1 江西职业技术大学 1

2 江西陶瓷工艺美术职业技术学院 1

3 江西机电职业技术学院 1

4 江西制造职业技术学院 1

5 江西工业工程职业技术学院 1

6 江西现代职业技术学院 1

7 江西工业职业技术学院 1

8 江西应用工程职业学院 1

9 江西冶金职业技术学院 1

10 江西生物科技职业学院 1

11 江西农业工程职业学院 1

12 江西交通职业技术学院 1

13 江西外语外贸职业学院 1

14 江西财经职业学院 1

15 江西应用技术职业学院 1

16 江西环境工程职业学院 1

17 江西艺术职业学院 1

18 江西工业贸易职业技术学院 1

19 江西建设职业技术学院 1

20 江西青年职业学院 1

21 江西传媒职业学院 1

22 江西水利职业学院 1

23 江西工程职业学院 1

24 江西司法警官职业学院 1

25 江西电力职业技术学院 1

26 江西信息应用职业技术学院 1

27 江西旅游商贸职业学院 1

28 江西医学高等专科学校 1

29 上饶职业技术学院 1

30 上饶幼儿师范高等专科学校 1

31 江西婺源茶业职业学院 1

32 赣州师范高等专科学校 1

33 赣南卫生健康职业学院 1

34 赣州职业技术学院 1

5

序号 单位名称 参训指标

35 江西中医药高等专科学校 1

36 抚州职业技术学院 1

37 抚州幼儿师范高等专科学校 1

38 鹰潭职业技术学院 1

39 江西师范高等专科学校 1

40 宜春职业技术学院 1

41 宜春幼儿师范高等专科学校 1

42 南昌健康职业技术学院 1

43 九江职业大学 1

44 萍乡卫生职业学院 1

45 吉安职业技术学院 1

46 江西科技职业学院 1

47 江西航空职业技术学院 1

48 江西泰豪动漫职业学院 1

49 江西工商职业技术学院 1

50 南昌影视传播职业学院 1

51 江西枫林涉外经贸职业学院 1

52 九江理工职业学院 1

53 赣西科技职业学院 1

54 江西新能源科技职业学院 2

55 景德镇陶瓷职业技术学院 1

56 江西洪州职业学院 1

57 共青科技职业学院 1

58 和君职业学院 1

59 南昌职业大学 1

60 江西软件职业技术大学 1

61 景德镇艺术职业大学 1

62 吉安幼儿师范高等专科学校 1

63 上饶卫生健康职业学院 1

64 江西樟树中医药职业学院 1

65 赣东职业技术学院 1

66 江西管理职业学院 1

67 江西电子信息职业技术学院 1

68 鹰潭卫生职业学院 1

69 江西卫生职业学院 1

合 计 70

6

附件2

2024年度全省职业学校学生实习管理平台

专题培训班（高职）参训教师报名回执

选派单位（盖章）：

工作联系人及手机号：

姓名 性别 年龄 所在部门 职务/职称 手机号码 身份证号

	关于举办江西省2024年度职业院校教师素质提高计划—全省职业学校学生实习管理平台
	专题培训班（高职）的通知